
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.11.2023                                                                                                     №  41 

Экз. № 
с. Татарское Урайкино 

 
Об утверждении проекта 

среднесрочного финансового плана 

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» на 

2024-2026 годы 

 

В соответствии со статьѐй 174 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» от 20.06.2012 № 62 «Об утверждении 

порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение», Администрация 

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый проект среднесрочного финансового 

плана муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» на 

2024-2026 годы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации от 

01.11.2022 № 38 «Об утверждении проекта среднесрочного финансового 

плана муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» на 

2023-2024 годы» 

3. Опубликовать настоящее постановление   в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования    

«Старомайнский  район» (stmaina.com). 

 4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после его официального обнародования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Администрации  

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение»                   А.Х.Галяутдинов



  

 постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

                                                                                                                                                                        от 07.11.2023 г. № 41 
ПРОЕКТ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2024-2026 ГОДЫ 

 

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение» на 2024-2026 годы 
                                                                                                                                                                                                                         тыс. руб. 

Показатель 

Отчетный 

финансовый

год 

2022(отчет) 

Текущий 

финансовый

год 

2023(план) 

Вариант 1 

очередной 

финансовый 

год 

(прогноз) 

плановый период 

Очереднойфина

нсовый год +1 

год (прогноз) 

Очереднойфинан

совый год + 2 год 

(прогноз) 

1 2 3 4 5 6 

Бюджет поселения      

1. Доходы (всего), в том числе: 3872,4 4587,2 3730,2 3785,2 3858,4 

1.1. Налоговые доходы 1400,3 1759,7 1460,8 1492,1 1565,3 

1.2. Неналоговые доходы  0,0 95,2 103,6 103,6 103,6 

1.3. Безвозмездные поступления  2472,1 2732,3 2165,8 2189,4 2189,4 

2. Расходы (всего), в том числе: 4007,1 4658,2 3730,2 3785,2 3858,4 

2.1. Межбюджетные трансферты 700,7 405,0 605,0 605,0 605,0 

2.2. Расходы по обслуживанию долга  - - - - - 

2.3. Расходы на социальную сферу - - - - - 

2.4. Расходы на капитальные вложения (государственные 

инвестиции), кроме расходов на проведение капитального 

ремонта, приобретение основных средств бюджетными 

учреждениями 

- - - - - 

3. Профицит (+), дефицит (-) 134,7 71,0    

4. Источники финансирования дефицита, сальдо -134,7 -71,0    

4.1. Привлечение -3872,4 -4587,2 -3730,2 -3785,2 -3858,4 

4.2. Погашение  4007,1 4658,2 3730,2 3785,2 3858,4 

5. Муниципальный долг, в том числе: 0 0 0 0 0 

5.1. Верхний предел 0 0 0 0 0 

 



Раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных распорядителей средств местного бюджета муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение» на 2024–2026 годы 
наименование 

главного 

распорядителя  

Код 

разд

ела  

Код 

ПР 

Код ЦС  Код 

ВР 

Отчетный 

2022 год 

(факт) 

Текущий 

год2023 

(план) 

Очередной 

финансовый 

год 2024 

(прогноз) 

Плановый период 

очередной 

финансовый 

год + 1 

(прогноз) 

очередной 

финансовый 

год + 2 

(прогноз) 

Расходы (всего), в 

том числе 

                  

Администрация 

муниципального 

образования 

«Урайкинское 

сельское 

поселение» 

01 03 1100052204 540 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

01 04 1100002040 121 526,1 457,2 291,0 291,0 291,0 

01 04 1100002040 129 155,9 65,8 70,5 70,5 70,5 

01 04 1100002040 244 60,7 57,3 38,8 38,8 38,8 

  01 04 1100002040 852 1,9   2,0 2,0 2,0 

  01 04 1100002040 853 7,2 3,5 1,0 1,0 1,0 

  01 04 1100002080 121 510,6 448,1 478,0 478,0 478,0 

  01 04 1100002080 129 148,7 127,7 116,0 116,0 116,0 

  01 04 1100052204 540 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

  01 04 1100072210 121 15,7 22,1       

  01 04 1100072210 129 4,7 6,6       

  01 04 9500372110 121   294,6       

  01 06 1100052204 540   118,0 118,0 118,0 118,0 

  01 07 1100020002 880   285,4       

  01 13 1100072210 111 15,4 17,7       

  01 13 1100072210 119 4,7 5,3       

  01 13 1100071020 244     0,3 0,6 0,6 

  01 13 1100009002 244     5,0 5,0 5,0 

  01 13 1100092000 111 570,0 479,8 625,8 625,8 625,8 

  01 13 1100092000 119 173,6 137,3 151,3 151,3 151,3 

  01 13 1100092000 244 210,5 169,3 132,8 160,6 193,8 

  01 13 1100092000 247 107,5 104,4 83,5 83,5 83,5 



  01 13 1100092000 831 1,0         

  01 13 3400100000 244   1,0 1,0 1,0 1,0 

  01 13 8110573080 360 27,6 30,4 30,4 30,4 30,4 

  01 13 9500372110 111   153,0       

  02 03 1100051180 121 93,8 84,8 88,8 89,8 89,8 

  02 03 1100051180 129 28,3 24,6 32,0 32,9 32,9 

  03 10 5000100000 244 13,0 10,0 5,0 5,0 5,0 

  04 09 6600100000 244 700,7 400,0 600,0 600,0 600,0 

  05 03 1100060001 247 311,9 429,1 360,0 370,0 370,0 

  05 03 1100060001 244   5,0   5,0 45,0 

  05 03 3100100000 244 13,6 15,0 5,0 5,0 5,0 

  05 03 93202L5769 244 297,0 211,2   10,0 10,0 

  05 05 1100052206 244   5,0 5,0 5,0 5,0 

  08 01 1100044000 244   1,0 1,0 1,0 1,0 

  08 01 1100052204 540   480,0 480,0 480,0 480,0 

  11 02 1100051297 244   1,0 1,0 1,0 1,0 

ИТОГО         4007,1 4658,2 3730,2 3785,2 3858,4 

 

Раздел 3. Бюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  

«Урайкинское сельское поселение» на 2024-2026 годы 
тыс. руб. 

Наименование 

Отчетный 

финансовый 

год (отчет) 

Текущий 

финансовый 

год 

(прогноз) 

Очередной 

финансовый 

год (прогноз) 

Плановый период 

Очередной 

финансовый год 

+ 1(прогноз) 

Очередной 

финансовый год + 

2(прогноз) 

Бюджет муниципального района (передача части полномочий)  700,7 405,0 605,0 605,0 605,0 

 

Раздел 4. Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований  

муниципальному образованию «Урайкинское сельское поселение» на 2024-2026 годы  
тыс. руб. 

Наименованиемуниципального образования 

Отчетный 

финансовый 

год 

(отчет) 

Текущийфи

нансовыйго

д 

(прогноз) 

Очередной 

финансовый 

год (прогноз) 

Плановый период 

Очередной 

финансовый 

год+ 1(прогноз) 

Очереднойфинансов

ый год + 2 (прогноз) 



Урайкинское сельское поселение 1287,2 1199,2 1409,3 1430,8 1430,8 

 

Раздел 5.Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет  

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» на 2024–2026 годы 
(в процентах) 

Наименование доходов Бюджеты поселений 

Налог на доходы физических лиц 7 

Единый сельскохозяйственный налог 30 

Государственная пошлина 100 

Налог на имущество физических лиц 100 

Земельный налог 100 
 

 

  

 


